
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  5            del   14-01-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 10:30, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2020  Pag:1/5

ASSEGNAZIONE ALLOGGIO POPOLARE (ERAP) SIG. HEUSEINI
TEFIK



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.6 del 14-01-2020

PROT. 872

ATTESO che il sig. Tefik Huseini, assegnatario alloggio ERAP nel comune di Petriolo, a
seguito degli eventi sismici dell’agosto 2016, è stato costretto ad evacuare l’abitazione a
seguito della inagibilità della stessa;

DATO ATTO che la Legge Regionale 36/2005, art. 20octies, nei casi di alloggio ERAP
inagibile, prevede due possibilità, confermate dalla Regione Marche - Servizio Tutela,
Gestione ed Assetto del Territorio,  con nota prot. 5532 del 26/10/2018:

Effettuare una mobilità d’ufficio da parte dell’ente gestore per esigenze di1.
ristrutturazione dell’alloggio (art. 20octies, comma 1, lett. B e comma 2, 3,4);
Rilascio volontario dell’alloggio che necessità di ristrutturazione alle condizioni di2.
cui al comma 5 del citato art. 20octies, con assegnazione temporanea di altra unità
abitativa, ovvero, in alternativa, con pagamento di una indennità forfettaria per
risarcimento danni;

CONSIDERATO che al suddetto sig. Tefik non è stato possibile assegnare altro alloggio
sino alla conclusione dei lavori di ristrutturazione della palazzina ERAP sita in via Marco
Martello;

RILEVATO che i lavori nella palazzina di Via Marco Martello si sono conclusi, con
relativa presa in carico dal parte dell’ERAP;

INTESO quindi poter provvedere alla assegnazione di alloggio al sig. Huseini Tefik,
identificando l’unità immobiliare al Foglio 9, particelle 58, sub 6 e particella 57 sub 9,
dando mandato agli uffici competenti di provvedere a quanto necessario per l’attuazione
del presente deliberato;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
d.lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata dal parere di regolarità tecnica del Responsabile
del Settore Amministrativo Contabile;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, non comportando riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredato, ai
sensi degli artt. 49 e 147-bis del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000, non necessita del parere di
regolarità contabile;

INTESO inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134,
comma 4 del d.lgs. 18/8/2000 n.267;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2020  Pag:3/5

Di assegnare al sig. Huseini Tefik, l’unità immobiliare identificata al Foglio 9, particelle
58, sub 6 e particella 57 sub 9, dando mandato agli uffici competenti di provvedere a
quanto necessario per l’attuazione del presente deliberato;

Di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, con separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo
18/08/2000 n. 267.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di assegnare al sig. Huseini Tefik, l’unità immobiliare identificata al Foglio 9, particelle
58, sub 6 e particella 57 sub 9, dando mandato agli uffici competenti di provvedere a
quanto necessario per l’attuazione del presente deliberato;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 14-01-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 14-01-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-01-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


